PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TARGUM ONKELOS

28 Et benedixit eis Deus: & dixit eis Deus: crescite & multiplicamini, & replete terram, & roboramini super eam: Et dominamini piscibus maris, & volatili coeli, & omni animanti, quod reptat super terram. 29 Et dixit Deus: ecce dedi vobis, omnem herbam cuius granum seminis seminatur; quæ est super faciem universæ terræ; & omnem arborem, in qua sunt fructus arboris, cuius granum seminis seminatur: vobis erit ad vescendum. Et omni bestiarum, & omni volatili cœli, & omni quod reptat super terram; in quo est anima vivens; omnem virentem herbam ad vescendum: Et fuit ita. Et vidit Deus cuncta quæ fecerat; & ecce recta valde: Et fuit vesper & fuit mane dies sextus.

28 Et benedixit eis Deus: & dixit eis Deus: crescite & multiplicamini, & replete terram, & roboramini super eam: Et dominamini piscibus maris, & volatili coeli, & omni animanti, quod reptat super terram. 29 Et dixit Deus: ecce dedi vobis, omnem herbam cuius granum seminis seminatur; quæ est super faciem universæ terræ; & omnem arborem, in qua sunt fructus arboris, cuius granum seminis seminatur: vobis erit ad vescendum. Et omni bestiarum, & omni volatili cœli, & omni quod reptat super terram; in quo est anima vivens; omnem virentem herbam ad vescendum: Et fuit ita. Et vidit Deus cuncta quæ fecerat; & ecce recta valde: Et fuit vesper & fuit mane dies sextus.

28 Benedixitque illis Deus, & dixit illis Deus: fructificate & multiplicamini, & replete terram, & roboramini super eam, & dominamini piscibus maris, & volatilibus (p) caeli, & omni bestie reptanti super terram. Dixitque Deus: ecce dedi vobis omnem herbam (q) seminantem semen, quæ est super faciem omnis terræ: et omni arborum: in qua est fructus. Arbor (r) seminans semen vobis erit in escam: Et omni bestia terre, & omni volatilis (s) caeli, & omni reptans super terram in quo est anima vivens; omne quoque olus granatumque in escam. Et factum est ita. Et vidit Deus omne quod fecerat: & ecce bonum erat valde. Et factum est vespere, factumque est mane dies sextus.

CAP. II.

ET PERFECTI SUNT CÆLI & TERRA, & OMNES EXERCITUS CÆLORUM.

1 Et perfecti sunt cœli & terra, & omnes exercitus cœlorum. Et absolvit Deus in die septimo opus suum quod fecerat: Et requievit in die septimo, ab universo opere suo quod fecerat. Et benedixit Deus diei septimo; & sanctificavit eum: quia in ipso requievit ab universo opere suo, quod creavit Deus, ut faceret. Iste sunt generationes cœli & terræ, quando creatae sunt: in die quo fecit Dominus Deus terram & cœli. Et omnes arbores agri, antequam essent in terrâ, & omne herbam agri, antequam germinaret: quia non demiserat pluviam Dominus Deus super terram: & homo non erat ad operandum terram. Et nubes ascendebat de terrâ; & irrigabat universam faciem terræ. Et creavit Dominus Deus hominē, pulverem de terrâ; & inspiravit in facie eius animam vitam: et fuit homini in spiritu loquens.

1 Et perfecti sunt cœli & terra, & omnes exercitus cœlorum. Et absolvit Deus in die septimo opus suum quod fecerat: Et requievit in die septimo, ab universo opere suo quod fecerat. Et benedixit Deus diei septimo; & sanctificavit eum: quia in ipso requievit ab universo opere suo, quod creavit Deus, ut faceret. Iste sunt generationes cœli & terræ, quando creatae sunt: in die quo fecit Dominus Deus terram & cœli. Et omnes arbores agri, antequam essent in terrâ, & omne herbam agri, antequam germinaret: quia non demiserat pluviam Dominus Deus super terram: & homo non erat ad operandum terram. Et nubes ascendebat de terrâ; & irrigabat universam faciem terræ. Et creavit Dominus Deus hominē, pulverem de terrâ; & inspiravit in facie eius animam vitam: et fuit homini in spiritu loquens.

VERSIO SAMARITANA.

1 Et perfecti sunt cœli & terra, & omnes exercitus cœlorum. Et absolvit Deus in die septimo opus suum quod fecerat: Et requievit in die septimo, ab universo opere suo quod fecerat. Et benedixit Deus diei septimo; & sanctificavit eum: quia in ipso cessavit ab omni opere suo, quod creavit Deus, ut faceret. Iste sunt generationes cœli & terræ, cum creatae sunt in die quo fecit dominus Deus cœlum & terram: & omne vivulum agri antequam esset in terra; & omne (h) herba agri antequam existeret in terra, quoniam plures non faciebant dominus Deus super terram: nec erat homo qui coleret terram. (j) Fons autem ascendit de terra, & irrigavit: ut in die quo fecit dominus Deus cœlum & terram: & omne vivulum agri antequam esset in terra; & factus est homo in animam viventem.

CAP. II.

Et perfecti sunt cœli & terra, & omnes exercitus cœlorum. Et absolvit Deus in die septimo opus suum quod fecerat: Et requievit in die septimo, ab omni opere suo quod fecerat. Et benedixit Deus diei septimo, & sanctificavit eum: quia in ipso cessavit ab omni opere suo, quod creavit Deus, ut faceret. Iste sunt generationes cœli & terræ, cum creatae sunt in die quo fecit dominus Deus cœlum & terram: & omne vivulum agri antequam esset in terra; & omne (h) herba agri antequam existeret in terra, quoniam plures non faciebant dominus Deus super terram: nec erat homo qui coleret terram. (j) Fons autem ascendit de terra, & irrigavit: ut in die quo fecit dominus Deus cœlum & terram: & omne vivulum agri antequam esset in terra; & factus est homo in animam viventem.

VERBO ARABICA cum Interpretatione LATINA.

28 وبارك فيهما الله وقال لهما امزوا واكلدوا فعموا الارض واسبلوها واسبلوا علي سماءك
29 عسب ذي حب علي وجه جميع الارض وكل شجر فيه سر وحب يكون لكم طعاما وجميع
30 روض الارض وجميع طيور السماء وسائر احيوان الدواب علي الارض الذي فيه نفس حية الان
31 جميع حصر العسب جعلته ماكلا فكان كذلك لما علم الله ان جميع ما صنعته جيد جدا
ولما مضى من الليل والمهاير يوم سادس

28 وبارك فيهما الله وقال لهما امزوا واكلدوا فعموا الارض واسبلوها واسبلوا علي سماءك
29 عسب ذي حب علي وجه جميع الارض وكل شجر فيه سر وحب يكون لكم طعاما وجميع
30 روض الارض وجميع طيور السماء وسائر احيوان الدواب علي الارض الذي فيه نفس حية الان
31 جميع حصر العسب جعلته ماكلا فكان كذلك لما علم الله ان جميع ما صنعته جيد جدا
ولما مضى من الليل والمهاير يوم سادس

Benedixitque eis Deus, & dixit illis Deus: fructificate, & multiplicamini, & replete terram, & roboramini super eam, & dominamini piscibus maris, & volatilibus caeli, & omni bestie reptanti super terram. Et dixit Deus: ecce iam dedi vobis omnem herbam habentem semen super faciem universae terrae, & omnes arbores in quibus est fructus habens semen, ut sit vobis escam, & omni bestie terre, Et omni volatili caeli, & omni quod reptat super terram, in quo est anima vivens. Dixitque omnia olea herbae constituta escam: & fuit ita. Cum cognovisset Deus omne quod fecerat, esse bonum valde: & cum praesentisset ex nocte & die, dixit sextus.

VERS. SAM. (a) habitare per generationem (b) concavi (c) progredientem (d) progredientem (e) concavum (f) concavum (g) creatura (h) creatura (i) cessavit in (j) concavum & (k) plantam agri (l) ascendit (m) nubes.

الفصل الثاني

CAP. II.

PERFECTI SUNT CÆLI & TERRA, & OMNES EXERCITUS CÆLORUM.

1 اكملت السموات والارض وجميع جيويسهن
2 صنعها وعطل فيها ان يكلت سياتن من مثل خلقه وبارك الله اليوم السابع وهدسه اذ عطل
3 فيها ان يكلت سياتن من مثل خلقه الذي صنعها هذا منح نواهي السماء والارض اذ خلقتنا
4 في وقت صنع الله الارض والسماء وان جميع شجر الصحراء قبل ان يكون في الارض
5 وجميع عسبها قبل ان ينبت ثم يمطر الله عليها ولا اسنان كان ليعلم الارض ولا جحر
6 كان يصعد منها فسمعني جميع وجهها وان الله حلف ادم نرابا من الارض وضع في ايفه
7 اسمه اكيام وصار ادم نسانا طابعا

1 اكملت السموات والارض وجميع جيويسهن
2 صنعها وعطل فيها ان يكلت سياتن من مثل خلقه وبارك الله اليوم السابع وهدسه اذ عطل
3 فيها ان يكلت سياتن من مثل خلقه الذي صنعها هذا منح نواهي السماء والارض اذ خلقتنا
4 في وقت صنع الله الارض والسماء وان جميع شجر الصحراء قبل ان يكون في الارض
5 وجميع عسبها قبل ان ينبت ثم يمطر الله عليها ولا اسنان كان ليعلم الارض ولا جحر
6 كان يصعد منها فسمعني جميع وجهها وان الله حلف ادم نرابا من الارض وضع في ايفه
7 اسمه اكيام وصار ادم نسانا طابعا

1 Et perfecti sunt cœli & terra, & omnes exercitus cœlorum. Et absolvit Deus in die septimo opus suum quod fecerat: Et requievit in die septimo, ab omni opere suo quod fecerat. Et benedixit Deus diei septimo, & sanctificavit eum, cum cessasset in illo creare rem finalem creaturæ suæ, quam fecerat. Hec est narratio pro-4-4 ductivam cœli & terræ, quando creata sunt in tempore quo fecit Deus terram & cœlum. Ac vespere fecit per omnes arbores campis, antequam essent in terra, & super omnem herbam ejus, antequam germinasset, non pluerat Deus: nec homo erat, ut coleret terram. Nec exhalatis ascendebat ex ea, ut irrigaret universam superficiem ejus: Et vespere Deus creavit Adam pulverem de terra, & insufflavit in naves ejus animam viventem, & factus est Adam anima vivens.

PERFECTI SUNT CÆLI & TERRA, & OMNES EXERCITUS CÆLORUM. Et absolvit Deus in die septimo opus suum quod fecerat: Et requievit in die septimo, ab omni opere suo quod fecerat. Et benedixit Deus diei septimo, & sanctificavit eum, cum cessasset in illo creare rem finalem creaturæ suæ, quam fecerat. Hec est narratio pro-4-4 ductivam cœli & terræ, quando creata sunt in tempore quo fecit Deus terram & cœlum. Ac vespere fecit per omnes arbores campis, antequam essent in terra, & super omnem herbam ejus, antequam germinasset, non pluerat Deus: nec homo erat, ut coleret terram. Nec exhalatis ascendebat ex ea, ut irrigaret universam superficiem ejus: Et vespere Deus creavit Adam pulverem de terra, & insufflavit in naves ejus animam viventem, & factus est Adam anima vivens.

TARGUM ONKELOS.

8 Et plantavit Dñs Dñs hortū in loco voluptatis à principio: Et habitavit fecit ibi hominē quē creavit. Et germinare fecit Dñs Dñs de terrā omnē arborē...

8 Et plantavit Dñs Dñs hortū in loco voluptatis à principio: Et habitavit fecit ibi hominē quē creavit. Et germinare fecit Dñs Dñs de terrā omnē arborē...

Plantavit quē; Dominus 8 Hortū in Eden ad Orientē: Et posuit ibi hominē quem formaverat. Et germinare fecit Dñs Dominus Deus de terra omnem arborē...

VERSO SAMARITANA.

8 Et plantavit Dñs Dñs hortū in loco voluptatis à principio: Et habitavit fecit ibi hominē quē creavit. Et germinare fecit Dñs Dñs de terrā omnē arborē...

Plantavit quē; Dominus 8 Hortū in Eden ad Orientē: Et posuit ibi hominē quem formaverat. Et germinare fecit Dñs Dominus Deus de terra omnem arborē...

radium (A) infulus (I) pñson kadoph (M) Askoph (O) Chophin (S) Kephiloth (T) Ire praterit regnum Hatpful (P) de Adano (R) confumendo confumetur (F) coram illo (C) concavi

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

8 *وعين الله جناناً في عدن سوبيا وصير هناك آدم الذي خلقه * وأبى الله من الأرض كل * وكان حسن منظرها وطيب ماء كلها * وكان أكلها في وسط أكلان * وكان معروفة الكثير * والسرة * وحقل ثمرا يخرج من عدن ليسعي أكلان * ومن ثم يعرف فيصير أربعة أرض * اسم أحدها النيل وهو أكلط جميع بلد روية الذي فيه الذهب * وهب ذلك الملك * حيد * ثم اللؤلؤ وجمان البلور * وأسم المير الثاني جتكان وهو أكلط جميع بلد الكسمة * وأسم المير الثالث دجلة وهو ليسير في سري الموصل * والمير الرابع هو القرب * فأخذ الله آدم وأمره في جنان عدن ليعده ويحطه * وأمر الله آدم فأبى من جميع شجر أكلان جابر لك أن تأكل * ومن شجر معروفة الكثير والسرة لا تأكل * فأنت في يوم أكلك منها تسبح أن موت * وقال الله لا خير في بقاء آدم وحده أصمعه له عوا جده * فحس الله من الأرض جميع وحس السكر وطير السماء * وأي لها الي آدم ليريه ما يسبها * وكل ما سمى آدم من نفس حية باسم هو اسمه إلى الآن * فاسمى آدم أسماء جميع الهائم وطير وأسما جميع وحس السكر * ثم أكل آدم عوا جده * فأوقع الله سبانا على آدم ليدل على حس فنام * فأستل أحدي أصمعه * وسد مكافها بلككم *

8 Et plantavit Dñs Dñs hortū in loco voluptatis à principio: Et habitavit fecit ibi adam quem creaverat. Et germinare fecit Dñs Dñs de terra omnem arborē...

Et plantavit Deus Dominus Hortū in Eden ad Orientē: Et posuit ibi adam quem creaverat. Et germinare fecit Deus de terra omnem arborē...

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VERS. SAM. Translatio Latina.

Targum ONKELOS. חרנגו אונק לוס

22 ובגא יאלה יסיד על עארנסב
23 מן ארס לאחא ואיתנה לוח
24 ארס: ויאמר אדם הרה ונסא
25 נרמא ממני ובסר מנסר
לרא חקרי אחתא אימבעלה
24 נסבת קא: עלכן שפוק נבר
25 ביד משכב אבדו ואמרה
26 בידכן באחיה ויהו לבסר
27 חרונות חרונות ויהו ארס
28 ואחיה ויא מתבלמין:

22 Et adificavit Dominus Deus costam, quam tulerat de Adam, in mulierem: Et adduxit eam ad Adā. Et dixit Adā: Hæc nunc os ossibus meis, et caro de carne mea: hæc vocabitur mulier, quia de viro suo assumpta est illa. Propterea relinquet homo lectulum patris sui et matris suæ: et adheret uxori suæ: et erunt in carnem unam. Et erant ambo nudi, Adam et uxor ejus: Et non erubescabant.

22 ויבן אלהים יסיד על עארנסב
23 מן ארס לאחא ואיתנה לוח
24 ארס: ויאמר אדם הרה ונסא
25 נרמא ממני ובסר מנסר
לרא חקרי אחתא אימבעלה
24 נסבת קא: עלכן שפוק נבר
25 ביד משכב אבדו ואמרה
26 בידכן באחיה ויהו לבסר
27 חרונות חרונות ויהו ארס
28 ואחיה ויא מתבלמין:

22 Adificavit autem Dominus Deus costam quam tulerat de Adam in mulierem: Et adduxit eam ad Adamum. Dixitque Adam, hæc nunc os est ossibus meis, et caro ex carne mea: ideo vocabitur uxor, quia de viro suo sumpta est illa: Propterea relinquet vir patrem suum et matrem suam, et adheret uxori suæ: et erunt in unum caro et os: et erunt in unum caro et os: et non erubescibunt.

CAP. III.

CAP. III.

CAP. III.

CAP. III.

CAP. III.

22 ויהי היום ערים מכל חות ברא
23 דעבר יאלהים ואמר לאחא
24 בקושטאארי אמר לאחא
25 מכל אילן נתחא ואמר לאחא
26 לחא מפרו אילן נתחא עמל:
27 ומפרו אילן דו במעיות
28 נתחא אמר יאל תכלין מנה
29 ואחא רבון בידו למתאמטיון:
30 ואמר חויה לאחא לא ממת
31 תמיתון: ארי גלי קרס יארי
32 ביוםא דתכלין מנה ויהי חתון
33 עינין ותחון פרברין חכמן
34 בין טב לביש ותחון אחתא ארי
35 טב אילנא למכל יארי אסר
36 חויה לעינו ומרג אילנא
37 לאתכלא ביה ונסבתא איה
38 ואכלת ויהי חתון עיני חרונות
39 ויהי חתון עיני חרונות
40 ויהי חתון עיני חרונות
41 ויהי חתון עיני חרונות
42 ויהי חתון עיני חרונות
43 ויהי חתון עיני חרונות
44 ויהי חתון עיני חרונות
45 ויהי חתון עיני חרונות
46 ויהי חתון עיני חרונות
47 ויהי חתון עיני חרונות
48 ויהי חתון עיני חרונות
49 ויהי חתון עיני חרונות
50 ויהי חתון עיני חרונות

22 Et serpens erat callidior cunctis bestis agri, quas fecit Dominus Deus: Et dixit mulieri; verumne est quod dixit Deus, non comedatis ex omni arbore horti? Respondit ei mulier; sicut dixit Dominus Deus: Sed ex fructibus arboris, que est in medio paradisi, dixit Deus: Non comedatis ex eis; neque accedatis ad eam: Ne forte moriamini. Et dixit serpens mulieri: non morte moriemini. Quoniam manifestus est coram deo, quod in die qua comederitis ex ea, aperientur oculi vestri: et eritis sicut principes, scientes inter bonum et malum. Et vidit mulier, quod bona esset arbor ad vescendum, et quod salutaris esset oculis, et delectabilis arbor ad inveniendum in eam; et tulit de fructu ejus, et comedit: Et dedit etiam marito suo cum ea, et comedit. Et aperti sunt oculi amborum; et cognoverunt quod nudi essent: Et confuerunt sibi folia ficus; Et fecerunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā: Et dixit ei, ubi es? tu

22 Et serpens erat callidior cunctis bestis agri, quas fecit Dominus Deus: Et dixit mulieri; verumne est quod dixit Deus, non comedatis ex omni arbore horti? Respondit ei mulier; sicut dixit Dominus Deus: Sed ex fructibus arboris, que est in medio paradisi, dixit Deus: Non comedatis ex eis; neque accedatis ad eam: Ne forte moriamini. Et dixit serpens mulieri: non morte moriemini. Quoniam manifestus est coram deo, quod in die qua comederitis ex ea, aperientur oculi vestri: et eritis sicut principes, scientes inter bonum et malum. Et vidit mulier, quod bona esset arbor ad vescendum, et quod salutaris esset oculis, et delectabilis arbor ad inveniendum in eam; et tulit de fructu ejus, et comedit: Et dedit etiam marito suo cum ea, et comedit. Et aperti sunt oculi amborum; et cognoverunt quod nudi essent: Et confuerunt sibi folia ficus; Et fecerunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā: Et dixit ei, ubi es? tu

22 Et serpens erat callidior cunctis bestis agri, quas fecit Dominus Deus: Et dixit mulieri; verumne est quod dixit Deus, non comedatis ex omni arbore horti? Respondit ei mulier; sicut dixit Dominus Deus: Sed ex fructibus arboris, que est in medio paradisi, dixit Deus: Non comedatis ex eis; neque accedatis ad eam: Ne forte moriamini. Et dixit serpens mulieri: non morte moriemini. Quoniam manifestus est coram deo, quod in die qua comederitis ex ea, aperientur oculi vestri: et eritis sicut principes, scientes inter bonum et malum. Et vidit mulier, quod bona esset arbor ad vescendum, et quod salutaris esset oculis, et delectabilis arbor ad inveniendum in eam; et tulit de fructu ejus, et comedit: Et dedit etiam marito suo cum ea, et comedit. Et aperti sunt oculi amborum; et cognoverunt quod nudi essent: Et confuerunt sibi folia ficus; Et fecerunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā: Et dixit ei, ubi es? tu

22 Et serpens erat callidior cunctis bestis agri, quas fecit Dominus Deus: Et dixit mulieri; verumne est quod dixit Deus, non comedatis ex omni arbore horti? Respondit ei mulier; sicut dixit Dominus Deus: Sed ex fructibus arboris, que est in medio paradisi, dixit Deus: Non comedatis ex eis; neque accedatis ad eam: Ne forte moriamini. Et dixit serpens mulieri: non morte moriemini. Quoniam manifestus est coram deo, quod in die qua comederitis ex ea, aperientur oculi vestri: et eritis sicut principes, scientes inter bonum et malum. Et vidit mulier, quod bona esset arbor ad vescendum, et quod salutaris esset oculis, et delectabilis arbor ad inveniendum in eam; et tulit de fructu ejus, et comedit: Et dedit etiam marito suo cum ea, et comedit. Et aperti sunt oculi amborum; et cognoverunt quod nudi essent: Et confuerunt sibi folia ficus; Et fecerunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā: Et dixit ei, ubi es? tu

VERSIO SAMARITANA.

22 ויבן אלהים יסיד על עארנסב
23 מן ארס לאחא ואיתנה לוח
24 ארס: ויאמר אדם הרה ונסא
25 נרמא ממני ובסר מנסר
לרא חקרי אחתא אימבעלה
24 נסבת קא: עלכן שפוק נבר
25 ביד משכב אבדו ואמרה
26 בידכן באחיה ויהו לבסר
27 חרונות חרונות ויהו ארס
28 ואחיה ויא מתבלמין:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

22 * ויהי الله الصلح الي احد امراء فاني لها الي ادم * وقال ادم هذه المرءة ساهدت عظمًا
23 من عظامي وكما من كمني ويديعي ان تسمي امراء لانها من امرتي احبت * وليد لك
24 يدرك الرجل ابا وامه ويلكم رجلاه فيصيران كرجلي واحدي * وكما جمدت عرايين ادم
25 ورجله ولا يكسبان من ذلك

22 * وانه انما صار حاكمتها من جميع حيوان الصحراء الذي خلقه الله * وقال للارءة ايضا قال
23 الله لا تاء كلا من جميع شجر الجمان * قالت المرءة للنعبان من شجر الجمان باكل * لكن
24 من شجر السجور التي في وسطه قال الله لا تاء كلا منه ولا تدنو به كذا نموا * قال لها لسمما
25 نمويان * ان الله عالم انكما في يوم اكلكما منه ندمت عيونكما وصران كالملاكه
26 عاريي اكين والسري بياده * فلما رأت المرءة ان السجور طيبه المائل سهيه للمطر
27 متي للتعلم احبت * من نمرها فاكلت واعطت بعلمها فاكل كل معها * فانبعثت
28 عيونهما فعلمتا انها عرايانا فحيطتا من ربي السن ما صنعنا منه ما نرر فسمعنا صوت الله ما نر
29 في الجمان يروي في حركة المنار فاستجاب ادم ورجله من قبل صوت الله حيا فمابين
30 شجر الجمان * فنادى الله ادم وقال له مغررا اين انت

22 Et fabricavit Deus costam quam acciperat in muliere, et adduxit eam ad Adā. Hæc nunc os est ossibus meis, et carnis de carne mea: detorque et vocetur uxor, quia de viro suo desumpta est: Propterea relinquet vir patrem suum et matrem suam, et adheret uxori suæ, et erunt in unum caro et os: et non erubescibunt. Et erant ambo nudi, Adam et uxor ejus, et conjuxerunt sibi folia ficus, et adhererunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā, et dixit ei, ubi es? tu

22 Et fabricavit Deus costam quam acciperat in muliere, et adduxit eam ad Adā. Hæc nunc os est ossibus meis, et carnis de carne mea: detorque et vocetur uxor, quia de viro suo desumpta est: Propterea relinquet vir patrem suum et matrem suam, et adheret uxori suæ, et erunt in unum caro et os: et non erubescibunt. Et erant ambo nudi, Adam et uxor ejus, et conjuxerunt sibi folia ficus, et adhererunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā, et dixit ei, ubi es? tu

22 Et fabricavit Deus costam quam acciperat in muliere, et adduxit eam ad Adā. Hæc nunc os est ossibus meis, et carnis de carne mea: detorque et vocetur uxor, quia de viro suo desumpta est: Propterea relinquet vir patrem suum et matrem suam, et adheret uxori suæ, et erunt in unum caro et os: et non erubescibunt. Et erant ambo nudi, Adam et uxor ejus, et conjuxerunt sibi folia ficus, et adhererunt sibi circumstitia. Et audiverunt vocem verbi Domini Dei, deambulantis in horto ad auram diei: Et absconderunt se Adam et uxor ejus, a facie Domini Dei in medio arboris horti. Et vocavit Dominus Deus Adā, et dixit ei, ubi es? tu

CAP. III.

CAP. III.

CAP. III.

CAP. III.

CAP. III.

ספר בראשית: ד

Versio VULG. LAT.

Versio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

peperit & peperit & fuit innoxia Chavva cognovit ipse homo Et
וַיִּמְצֵא אֱדָם אֶת-חַוְוָה אִשְׁתּוֹ וַיְהִי בָרְאשִׁית הַיּוֹם הַהוּא וַיִּבְרָא אֱדָם
Et ait; Ecce Adam quasi unus ex nobis factus est, sciens bonum
& malum: nunc ergo ne forte
mittat manum suam, & for-
niat etiam de ligno vite, &
comedat, & vivat in ater-
num. Et misit eum Dominus
Deus de paradiso voluptatis,
ut operaretur terram, de
qua sumptus est. Ejecitque
Adam: & collocavit ante
paradisum voluptatis Cheru-
bim, & flammeum gladium
atque versatilem, ad custodi-
endam viam ligni vite.

22 Et ait; Ecce Adam quasi unus
ex nobis factus est, sciens bonum
& malum: nunc ergo ne for-
niat etiam de ligno vite, &
comedat, & vivat in ater-
num. Et misit eum Dominus
Deus de paradiso voluptatis,
ut operaretur terram, de
qua sumptus est. Ejecitque
Adam: & collocavit ante
paradisum voluptatis Cheru-
bim, & flammeum gladium
atque versatilem, ad custodi-
endam viam ligni vite.

22 Καὶ (α) εἶπεν ὁ θεὸς, Ἰδοὺ Ἀδὰμ ὡς ἑνὸς
ἑὸς ἔστι ἐμὲ καὶ ἐμοὶ ὅτι γινώσκων καλὸν καὶ
κακόν. νῦν ἔγωγε μή τι ποιεῖ τὸ ἐπιτελεῖν ἢ (α) ἄρξῃ
αὐτοῦ, καὶ ἀρξῇ ἀπὸ τοῦ ἔξωθεν ἢ (β) φάσῃ
23 ἢ (γ) ἵστανται εἰς τὸ βίβειν. Καὶ ἐξέπεμψεν
αὐτὸν ὁ κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς
ἡδονῆς, ἵνα ἔργασθῆται τὴν γῆν ἐξ ἧς ἐλάθη.
24 Καὶ ἐξέβαλε τὸν Ἀδὰμ, καὶ ἐκκόσμησεν αὐ-
τὸν ἀπὸ τοῦ παραδείσου τῆς ἡδονῆς, καὶ
ἐτάξε τὸ (γ) ζῆλον αὐτοῦ, καὶ ἐκκόσμησεν
ἐναντίον τῆν τετραπέδονα φυλάκων τὴν ὁδὸν
τοῦ ἔξωθεν τῆς ζωῆς.